
 
 
 
 
 
 
      
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
via Tosco Romagnola, 2280 – 56023 S. Lorenzo alle Corti – Pisa - C.F. e P.IVA 00382060507 

Tel. 050/772301 –   fax 050/772434   e-mail direttore@matteoremaggi.it 
 
 

DETERMINAZIONE   N. 69 del 01 Giugno 2021 
 
 

OGGETTO: Rinnovo licenza annuale antivirus Trend Micro. 
  
 

IL DIRETTORE 
 

Premesso che:  
con determinazione n. 55 del 26/05/2020 è stata rinnovata la licenza annuale del software antivirus 
Trend Micro per il periodo 01/06/2020-31/05/2021; 
è necessario dotare gli apparati informatici di un antivirus aggiornato in modo da proteggerli da 
eventuali attacchi informatici; 
l’antivirus Trend Micro ha dimostrato affidabilità ed è risultato consono alle esigenze dell’Azienda; 
 
Visto che:  
L’art.  17 dello statuto vigente che attribuisce al Direttore la responsabilità della gestione 
finanziaria, tecnica ed amministrativa dell’Azienda; 
 
L’art. 09 del vigente Regolamento di Organizzazione dell’Azienda individua e definisce le 
competenze del Direttore; 
 
Gli art. 10 e 11 del Regolamento per l’affidamento di lavori, servizi e forniture di importi inferiori 
alle soglie comunitarie, per il conferimento di incarichi professionali e per l’acquisto e alienazione 
di beni immobili approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 6 del 
11/05/2020 
 
Considerato che: la ditta Base S.p.a. ha presentato un’offerta per il rinnovo annuale delle licenze 
antivirus per un importo complessivo di €.351,36 IVA compresa; 
 
Atteso che: L’importo richiesto per la fornitura è sotto soglia e pertanto si può procedere 
all’affidamento diretto della fornitura; 
 

Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DETERMINA: 
 

1) di affidare alla ditta Base S.p.a. di Calcinaia (PI), frazione di Fornacette via Fucini, 1 - 
P.IVA.001600570509, la fornitura del rinnovo delle licenze annuali di Trend Micro per n.12 
postazioni, server compreso, per l’importo di €.351,36 IVA inclusa. 

2) di imputare la relativa spesa di €.351,36 IVA compresa nell’apposito budget C800891 
“Canoni licenze d’uso software” del bilancio 2021; 



 
 
 
 
 
 
      
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
via Tosco Romagnola, 2280 – 56023 S. Lorenzo alle Corti – Pisa - C.F. e P.IVA 00382060507 

Tel. 050/772301 –   fax 050/772434   e-mail direttore@matteoremaggi.it 
 
 

3) di trasmettere la presente al registro delle Determine anno 2021 e successivamente trascritta 
per gli adempimenti di legge nell’Albo Pretorio per un termine di 15gg. 

 
 

 
 
 

 Il  Direttore 
 

Dott.ssa Elisabetta Epifori 
                                                                                        
                                                                                        
San Lorenzo alle Corti, 01 Giugno 2021 
 
 
 
 
Pubblicata all’albo dell’Azienda per 15 giorni consecutivi dal ____________ al____________ 
                                                                                                                    


